
i boc.cantabria.esPág. 2482

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

1/6

C
V

E-
20

20
-5

67
1

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-5671   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especiali-
dad Arquitecto Técnico, composición del Tribunal Califi cador, lugar y 
fecha de celebración del primer ejercicio eliminatorio.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo 
de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/28/2020, de 2 de enero, 
publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 8 de enero, por 
la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, 
especialidad Arquitecto Técnico, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canta-
bria, que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Don Carlos Montes García. 
 Presidente suplente: Don Enrique Antonio Alonso Moreno. 

 Vocales titulares: 
 Doña Patricia Señas de Luis. 
 Doña Rebeca Rodríguez Moreno. 
 Don Antonino de la Puente García. 
 Doña Teresa Campuzano Pérez del Molino. 
 Don Félix David Zarzuelo Campo. 

 Vocales suplentes: 
 Doña Alicia Paniego Gallo. 
 Doña María Cruz Rivas Fachal. 



i boc.cantabria.esPág. 2483

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

2/6

C
V

E-
20

20
-5

67
1

 Don Miguel Ángel Díez Barrio. 
 Doña María Dolores García Pruneda. 
 Don Victoriano Picón Orcajo. 

 Secretaria: Doña María Natividad San Martín Videira. 
 Secretario suplente: Don Gustavo Cagigal Velayos. 

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio, que tendrá lugar el día 12 de 
septiembre de 2020, a las 16:15 horas, en el edifi cio de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales, de la Universidad de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de San-
tander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
aula 5, situada en la planta nivel menos uno, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 
16:00 horas. 

 No obstante, esta fecha podrá ser objeto de modifi cación si fuera necesario adoptar me-
didas preventivas recomendadas por las autoridades sanitarias en relación con la situación 
generada por el coronavirus SARS-CoV-2. 

 6º.- A efectos del desarrollo del ejercicio, de conformidad con lo establecido en la Reso-
lución del Consejero de Sanidad de 18 de junio de 2020, por la que se establecen medidas 
sanitarias aplicables en la Comunidad Autónoma de Cantabria durante el periodo de nueva 
normalidad, los aspirantes deberán cumplir las siguientes medidas de salud pública: 

 — Respetar las medidas higiénicas personales recomendadas con carácter general por las 
autoridades sanitarias y acudir provistos de mascarilla de protección. 

 — Respetar en todo momento la etiqueta respiratoria. 
 — Respetar la distancia interpersonal de 1,5 metros en los accesos de entrada y salida. 
 — Evitar acudir acompañados, así como formar grupos y aglomeraciones. 
 — Únicamente se permitirá el acceso de los aspirantes, salvo en el caso de aquellas perso-

nas que, por sus especiales circunstancias, requieran de asistencia. 
 — Respetar las indicaciones que los miembros del Tribunal y colaboradores indiquen en 

cada momento para preservar la seguridad de todos los asistentes. 
 Con carácter previo a la celebración de las pruebas, se publicará en la web del Gobierno de 

Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, las recomendaciones y normas para aspirantes en 
los procesos selectivos del Gobierno de Cantabria para la prevención del contagio por COVID-19. 

 Contra la presente Resolución, que pone fi n a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 



i boc.cantabria.esPág. 2484

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

3/6

C
V

E-
20

20
-5

67
1

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 4 de agosto de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

   



i boc.cantabria.esPág. 2485

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

4/6

C
V

E-
20

20
-5

67
1

ANEXO I 
 

CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 
ARQUITECTO TÉCNICO 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***8520** 1. ARABIA DIAZ, EDUARDO 

***9258** 2. ARENAS PEREZ, BRAULIO GREGORIO 

***8013** 3. AROZAMENA PIÑERA, PEDRO 

***7766** 4. ARRIMADA GARCIA, MARIA SONIA 

***3736** 5. AZPEITIA MARTIN, JAVIER 

***6963** 6. BEATO MORONO, VICTOR MANUEL 

***2740** 7. BOO JUNCO, MAR 

***3507** 8. BRUÑA MARTINEZ, SARA 

***4819** 9. BUENO FERNANDEZ, EVA 

***5023** 10. COLLADO LOPEZ, CARMEN 

***4450** 11. COLMENAR CARRO, FEDERICO ROMAN 

***3587** 12. CONDE HOYOS, PATRICIA 

***0620** 13. CONSUEGRA DEL OLMO, SARA 

***3213** 14. DIAZ AGUIRRE, ANA MARIA 

***6590** 15. DIAZ TERAN, JUSTA MARIA 

***0510** 16. DIAZ VALLE, VERONICA 

***0725** 17. FRESNEDO BURGOS, MONICA 

***0831** 18. FUERTES GANDARILLAS, CRISTINA 

***3586** 19. GANGAS CUESTA, JESUS 

***8391** 20. GARCIA DIEGO, OCTAVIO JULIAN 

***4470** 21. GARCIA LOPEZ, LUIS VICENTE 

***0864** 22. GARCIA MARDARAS, JOSE ANGEL 

***8164** 23. GARCIA PARDO, AURORA 

***6688** 24. GARCIA RIVAS, ROBERTO 

***9821** 25. GOMEZ DE LA PARTE, ALEJANDRO 

***4389** 26. GOMEZ GIRALDO, MARTA 

***4192** 27. GONZALEZ CALDERON, SAMUEL 

***0679** 28. GONZALEZ ESCANDON, JESUS 

***4303** 29. GONZALEZ GUTIERREZ, REBECA 

***3866** 30. GONZALEZ RODRIGUEZ, MONICA 

***0305** 31. GONZALEZ-ANLEO LOPEZ, RAFAEL 

***3256** 32. GONZALEZ-GABIERO PAYNO, PABLO 

***3636** 33. HERNANDEZ GUTIERREZ, JOSE 

***0644** 34. HOYO SANZ, MARIA CRISTINA DEL 



i boc.cantabria.esPág. 2486

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

5/6

C
V

E-
20

20
-5

67
1

DNI Apellidos y Nombre 

***0482** 35. KUNZ PIÑEIRO, SIMONE 

***8831** 36. LANZA COBO, MARIA ANGELICA 

***8334** 37. LARREA MARTINEZ, RAQUEL 

***3087** 38. LINARES BOLADO, INES 

***3360** 39. LLAMOSAS ITURBE, RAQUEL 

***6580** 40. LOPEZ CASTAÑEDA, CAROLINA 

***5133** 41. LOPEZ PRIETO, ENRIQUE MANUEL 

***9359** 42. MARTIN PRIETO, JOSE RUBEN 

***6321** 43. MARTIN SOBREMAZAS, MARTA 

***8689** 44. MARTINEZ FERNANDEZ, MARTA 

***7156** 45. MARTINEZ LEAL, LARA 

***1153** 46. MENENDEZ NIETO, JOSE MANUEL 

***8107** 47. MIER CANOURA, ESTHER 

***4425** 48. OROZCO CAMARGO, HECTOR YULDOR 

***2611** 49. PARDO CARRAL, JUDIT 

***9095** 50. PEREZ JIMENEZ, DIANA TAMARA 

***2438** 51. PEREZ SAEZ, ANDRES JAIME 

***6705** 52. PRESA HERNANDO, VICTOR 

***7583** 53. RABAGO REBOLLEDO, PAULA 

***0133** 54. RAMON AYALA, OSCAR 

***6650** 55. REGALADO BUENO, YOLANDA 

****1698* 56. RODRIGUEZ ZAMORA, DANAE ODETTE 

***2025** 57. ROMERO ALBERCA, IGNACIO 

***1208** 58. RUEDA ORTIZ, MARIA OLALLA 

***0080** 59. SAIZ MARTINEZ, MANUEL 

***7344** 60. SALVADOR DE DIEGO, MARINA 

***0843** 61. SANCHEZ TIRADO, FERNANDO 

***9601** 62. SANTIAGO HOYOS, RAQUEL 

***2169** 63. TRUEBA GENTO, JULIO IGNACIO 

***6628** 64. TUÑON SAN EMETERIO, FELISA 

***6705** 65. VAREA ALVAREZ, LUCIA 

***7704** 66. VARONA PEREZ, EDUARDO 

***0452** 67. VILLAR VARELA, MARIA LUISA 

  

  



i boc.cantabria.esPág. 2487

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

6/6

C
V

E-
20

20
-5

67
1

ANEXO II 
 

CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 
ARQUITECTO TÉCNICO 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO 

  
 2020/5671 


		Gobierno de Cantabria
	2020-08-05T17:37:10+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




